Дело № 5-93-226/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2017 года 		                              пгт. Черноморское, Республика Крым
 Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Аблаева С.Я., паспортные данные адрес, не работающего, зарегистрированного по адресу:  адрес, фактически проживающего по адресу:  адрес,
привлекаемого к административной ответственности по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Аблаев С.Я. уклонился от отбывания обязательных работ сроком 40 (сорок) часов, назначенных постановлением мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым от дата по делу №5-92-118/2017, постановление вступило в законную силу дата.
Аблаев С.Я. зная о постановлении суда, будучи предупрежденным о последствиях уклонения от выполнения обязательных работ по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, умышлено уклонился от отбывания обязательных работ.
 	В судебном заседании Аблаев С.Я. вину признал в полном объеме, раскаялся в содеянном.
Исследовав материалы дела, оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья находит вину Аблаев С.Я. в совершении административного  правонарушения установленной.
 	Факт совершения правонарушения подтверждается протоколом об               административном правонарушении № номер от дата (л.д.1-2), постановлением мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым от дата вступившего в законную силу дата (л.д.3-4), постановлением о возбуждении исполнительного производства от дата №номер (л.д.5);анкетой лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ от дата(л.д.6); справками директора наименование организации, фио, согласно которых Аблаев С.Я. не являлся  в назначенное время, для отбывания наказания, в виде обязательных работ (л.д.9-11); копией паспорта на имя Аблаева С.Я.( л.д.12-13).
 	 Действия Аблаев С.Я. мировой судья квалифицирует по ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ, как уклонение от отбывания обязательных работ.
Назначая наказание за совершенное правонарушение мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
 	Аблаев С.Я. совершил административное правонарушение, направленное против общественного порядка.
 	В соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ суд признает в качестве обстоятельства смягчающего наказание, раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
 	Учитывая материальное положение Аблаева С.Я., который официально не работает, постоянного источника дохода не имеет, мировой судья полагает нецелесообразным назначение наказания в виде административного штрафа.
С учетом изложенного Аблаев С.Я. подлежит административному наказанию в виде административного ареста.
Сведений о том, что Аблаев С.Я. относится к лицам, к которым не может быть применен административный арест в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ, материалы дела не содержат
На основании изложенного, руководствуясь ст.29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Аблаева С.Я., паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 14 часов 00 минут 13 июля 2017 года.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                     подпись                                    И.В. Солодченко

Согласовано:

Мировой судья                                    подпись                                     И.В.Солодченко